
NEVŞEHİR İLİ 
 

MERKEZ İLÇESİ 
 
 
 
 
 
 
 

SULUSARAY BELDESİ CUMHURİYET MAHALLESİ 
207 ADA 547, 548, 549, 550, 551 VE 552 

NUMARALI PARSELLERDE  
GÜNEŞ ENERJİSİ ELEKTRİK ÜRETİM SANTRALİ 

VE KATI ATIK TESİSLERİ 
1/5.000 ÖLÇEKLİ 

NAZIM İMAR PLANI AÇIKLAMA RAPORU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HAZIRLAYAN 
İMAJ ŞEHİRCİLİK 

İNŞ.TUR.TAN.HİZ.SAN.TİC.LTD.ŞTİ. 
www.imajsehircilik.com 

 
 
 
 
 



IMAJ ŞEHİRCİLİK 
İNŞ.TUR.TANITIM HİZ.SAN.TİC.LTD.ŞTİ. 
"A Grubu Planlama" 

Adres: Mimarsinan Mh. Sivas Cd. Kaynak Ap. 197/1   Kocasinan/KAYSERİ 
Tel: (0.352) 223 02 11  GSM: (0.532) 432 43 65  Web Adresi: www.imajsehircilik.com 

 
 
 
 
 

 
 

GÜNEŞ ENERJİSİ ELEKTRİK ÜRETİM SANTRALİ VE 
KATI ATIK TESİSLERİ 

1/5.000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI AÇIKLAMA RAPORU 
 

1-PLANLAMA ALANININ TANIMI 
 
 Planlama alanı; Nevşehir İli, Merkez İlçesi, Sulusaray Beldesi, Cumhuriyet 

Mahallesi sınırları içerisinde, Nevşehir kent merkezine yaklaşık 8 km uzaklıkta, Kayseri 
Nevşehir Karayolu’nun 2 km kuzeyinde konumlanmaktadır.(Bkz. Resim 1) 

 
 Planlama Alanının kuzeyinde, Nevşehir İl sınırları içerisinde yer alan 

belediyelerin atıklarının düzenli şekilde depolandığı çöp depolama alanları yer 
almaktadır(Bkz.resim2).  

 

 Alanın güneyinde katı atık düzenli depolama sahası enerji üretim tesislerine ait, 
1 adet santral alanı ve 3 adet idari yapı bulunmaktadır(Bkz.resim2). 
 
Resim 1: Planlama Alanının Konumu   Resim 2: Planlama Alanı Mevcut Kullanımlar 
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2-PLANLAMA ALANI MÜLKİYET DURUMU 
 

 Planlama Alanı Sınırları içerisinde Nevşehir İli, Merkez İlçesi, Sulusaray Beldesi, 
Cumhuriyet Mahallesinde yer alan 207 ada 547, 548, 549, 550, 551 ve 552 numaralı 

kadastro parselleri yer almaktadır. Alan içerisinde uygulama görmüş tescilli parsel 
bulunmamaktadır(Bkz.resim3). 
 Resim 3: Planlama Alanı Mülkiyet Durumu 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
3-MEVCUT İMAR PLANI 
 
Planlama alanı; 

 -Nevşehir İli, Merkez İlçesi, Sulusaray Beldesi 1/100.000 ölçekli K33, 1/5.000 
ölçekli K33-C-01-D ve K33-C-06-A paftalarında X:4.284.700 – 4.286.100 ve 

Y:391.300 – 392.400 koordinatları arasında kalan alanı kapsamaktadır.  
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 Bahse konu alan 1/100.000 ölçekli Kırşehir -Nevşehir-Aksaray Planlama Bölgesi 

Çevre Düzeni Planında "Kültür ve Turizm Koruma ve Geliştirme Bölgesi" olarak 
planlıdır(Bkz.resim4). 

 
 Resim4: Kırşehir-Nevşehir-Niğde-Aksaray Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli 
Çevre Düzeni Planı  

 

 
   

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Planlama Alanında 1/5.000 ölçekli Nazım İmar Planı bulunmamaktadır(Bkz.resim5). 
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Resim5:Nazım İmar Planı Mevcut Durum 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

4) PLANLAMANIN AMAÇ VE KAPSAMI 
 Nevşehir İli, Merkez İlçesi, Sulusaray Beldesi Cumhuriyet Mahallesinde kayıtlı 

207 ada 547, 548, 549, 550, 551 ve 552 numaralı parseller üzerinde imar planı 
yapılması ile ilgili toplanan kurum görüşlerinde imar planı yapılmasında herhangi bir 

sakınca olmadığı kurumlarca belirtilmiştir. İmar planı yapılması ile ilgili kurum 
görüşleri rapor ekinde sunulmuştur. 
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 T.C. Nevşehir Valiliği Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü'nün 24.12.2019 tarih 

18009 sayılı kurum görüşünde; 
 

 "Soz konusu taşınmazlar Kapadokya Alan Yönetimi sınırları içerisinde 
kalmaktadır. 23/5/2019 tarihli ve 7174 sayılı Kapadokya Alanı Hakkında Kanunun 
"Tanımlar" başlıklı 2. maddesi dördüncü fıkrasında "İdare:Kapadokya Alanının tarihi 
ve kültürel değerleri ile jeolojik/jeomorfolojik dokusunun ve doğal kaynak değerlerinin 
korunması, yaşatılması, geliştirilmesi, tanıtılması, gelecek kuşaklara aktarılması, 
planlanması, yönetilmesi ve denetlenmesi amacıyla kurulan idare" olarak 
tanımlanmıştır. "Kapadokya Alan Planları "başlıklı 4. Maddesinin ikinci ve 
dördüncü fıkrasında "Kapadokya Alanının bütününe ilişkin üst ölçekli plan 
İdarece hazırlanır ya da hazırlatılır. Bu plan, Komisyonun uygun görüşü ve 
Bakan onayı ile yürürlüğe girer. Üst ölçekli planlara uygun olarak 
hazırlanan ya da hazırlatılan nazım ve uygulama imar planları ise, 
Komisyonun uygun görüşü ve İdarenin onayı ile yürürlüğe girer. 
Kapadokya Alanında bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten sonra ilgili 
diğer idarelerce yeni plan onaylanamaz." hükümleri yer almaktadır. 
  
 1/100.000 ölçekli Kırşehir -Nevşehir-Aksaray Planlama Bölgesi Çevre Düzeni 
Plan notları incelendiğinde; "Özel Kanunla Belirlenmiş Alanlarla İlgili Plan Notu 
8.20'de" 8.20.1 Özel kanunlarla belirlenmiş alanlarda, ilgili kanunun hükümleri saklı 
kalmak kaydı ile, bu planda yer verilen kullanım biçimleri, ilgili kanunlar kapsamında 
sorumlu Bakanlık veya kuruluşlar tarafından veri olarak kabul edilir ve değerlendirilir. 
8.20.2 özel kanunla sorumlu Bakanlık ya da kuruluşların bu planda belirlenmiş 
kullanım biçimlerini, bu palanın ana arazi kullanım kararlarının devemını sağlayacak 
yönde değerlendirilmesi esastır. 8.20.3 Özel kanunlara tabi alanlarda sorumlu 
Bakanlık veya kuruluşlar, bu planların planlanmasında sürdürülebilir kalkınma ve 
sürdürülebilir çevre ilkelerini gözeterek planlama kararları oluşturmaları esastır. 
8.20.4 Bu alanlar içinde bulunan hassas alanlar, orman alanları, tarım arazıları, sulak 
alanlar, kumular Milli parklar vb. alanları zorlayıcı yönde ve yoğunlukta yapılaşma 
kararı getirilemez. Çevre Kirliliğini önleyici yönde her türlü tedbirin alınması 
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zorunludur. Bu alanların planlamasında 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planının genel 
planlama koruma ilke ve stratejilerine uylması esastır. 8.20.5 Bu alanlarda çevre 
kirliliğini önlemek için her türlü tedbirin alınması zorunludur. 8.20.6 Bu alalar 
içerisinde yer alan, içme ve kullanma suyu ve yüzeysel su kaynaklarının korunması 
esas olup, Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği hükümleri geçerlidir. 8.20.7 Bu alanlarda 
her türlü katı ve sıvı atığın bertarafı için gerekli tesisler yapılabilir ve hiçbir atık 
önlemler alınmadan alıcı ortama verilmez." hükümleri yer almaktadır." denilmektedir.  
 
 T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 12. Bölge 

Müdürlüğü'nün 02.01.2020 tarih 2783 sayılı kurum görüşünde "Konu ile ilgili gerekli 
incelemeler yapılmıştır. Söz konusu parseller ek-1'de gönderilen haritada işaretlenmiş 
olup, işaretlenen alanların içerisinden geçmekte olan Kuru-1, Kuru-2, Kuru-3, Kuru-4, 
Kuru-5, Kuru-6 ve Kuru-7 derelerin, her bir dere yatağı için ayrı ayrı olmak üzere, 
yatak eksenlerinden itibaren sağa ve sola 5'er metre olmak üzere toplam 10m'lik 
şeridin korunması ve yine işaretlenen alanların içerisinden geçmekte olan Sarı Dere 
için ek-2'de verilen tip'en kesitin yatak boyunca Km:0+000 ile Km:1+000 arasında 
ilgili kurumca uygulanması ve bahse konu dere yatağı boyunca derenin bir tarafında 6 
metrelik işletme bakım yolunun bırakılması şartı ile imar planı çalışması yapılmasında 
Kurumumuzca sakınca bulunmamaktadır." denilmektedir.  

 

 T.C. Nevşehir Valiliği İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün 12.03.2020 tarih 
E.863782 sayılı yazısında “Talebinizle ilgili Müdürlüğümüz tarafından gerekli etüt ve 
incelemer yapılmıştır. Taşınmazların Marjinal Tarım Arazisi olduğu tespit edilmiştir. 
207 ada 547-548-549-550-551-552 parsellere Yenilenebilir Enerji kaynaklarına Dayalı 
Üretim Tesis Alanı ve Katı Atık Tesisleri alanı amaçlı İmar Planı(tarım dışı) talebiniz; 
çevre arazilerin zarar görmemesi için Toprak Koruma Projesi hazırlatılarak Valilik 
Makamınca onaylanması ve bu projeye uyulması şartıyla, 5403 sayılı Toprak Koruma 
ve Arazi Kullanımı Kanunu kapsamında uygun görülmüştür” denilmektedir. 
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 Bahse konu alanda imar planı yapımı kapsamında, Yenilenebilir Enerji 

Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanı ve Katı Atık Tesis Alanları yapılması için toprak 
koruma projesi hazırlatılarak 31.03.2020 tarihinde T.C. Nevşehir Valiliği tarafından 

onanmıştır. Proje alanının çevresindeki araziler için alınması gereken önlemler ekte 
sunulmuştur. 

 
 28.09.2011 gün ve 102732 sayılı Genelge gereğince hazırlanan, 16.03.2020 

tarihinde Nevşehir Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü'nce onaylanan, Nevşehir İli, 
Merkez İlçesi, Sulusaray Beldesi Cumhuriyet Mahallesinde kayıtlı 207 ada 547, 548, 

549, 550, 551 ve 552 numaralı parseller üzerinde hazırlanan, imar planına esas 
jeolojik ve jeoteknik etüd raporunda bahse konu alan yerleşime uygunluk açısından 

UA-2 Yerleşime Uygun Alanlar (Kaya Ortamlar) şeklinde değerlendirilmiştir. İmar 
planına esas jeolojik ve jeoteknik etüd raporu sonuç ve öneriler kısmı ekte verilmiştir. 

İmar planına esas jeolojik ve jeoteknik etüd çalışmaları kapsamında hazırlanan Tıbbi 
Jeoloji Raporunda değerlendirilen numunelerde, insan sağlığı için zararlı olduğu 

bilinen İğnemsi/lifsi slikat minerallerinden Eriyonit, Asbest, Krizotil gibi mineraller 
içeriğine rastlanılmadığı belirtilmiştir. 

 
 Nevşehir İli, Merkez İlçesi, Sulusaray Beldesi Cumhuriyet Mahallesinde kayıtlı  

207 ada 547, 548, 549, 550, 551 ve 552 numaralı parseller üzerinde, Enerji Üretim, 

Dağıtım ve Depolama Tesisleri ile Katı Atık Tesisleri (Boşaltma, Bertaraf, İşleme, 
Transfer ve Depolama) kurulmasını sağlamak maksadıyla; bahse konu alanda ilgili 

kurum görüşleri, imar planına esas jeolojik ve jeoteknik etüd raporu dikkate alınarak 
Nazım İmar Planı yapılması talep edilmektedir. 

 
5) PLANLAMA KARARLARI 
 
 1/5.000 ölçekli Nazım İmar Planı kapsamında ilgili kurum görüşleri, imar 

planına esas jeolojik ve jeoteknik etüd raporunda belirtilen hususlar dikkate alınarak; 
Nevşehir İli, Merkez İlçesi, Sulusaray Beldesi Cumhuriyet Mahallesinde kayıtlı  207 

ada 552 numaralı parsel üzerinde , Katı Atık Tesisleri (Boşaltma, Bertaraf, İşleme, 



IMAJ ŞEHİRCİLİK 
İNŞ.TUR.TANITIM HİZ.SAN.TİC.LTD.ŞTİ. 
"A Grubu Planlama" 

Adres: Mimarsinan Mh. Sivas Cd. Kaynak Ap. 197/1   Kocasinan/KAYSERİ 
Tel: (0.352) 223 02 11  GSM: (0.532) 432 43 65  Web Adresi: www.imajsehircilik.com 

 
 
 
 
 

 
 

Transfer ve Depolama), 207 ada 550 parsel üzerinde Enerji Üretim Alanı, Dağıtım ve 

Depolama Alanı, 207 ada 547, 548, 549, ve 551 parseller üzerinde, Enerji Üretim 
Alanı, Dağıtım ve Depolama Alanı planlanmıştır. 

 
 Planlama alanında, T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Devlet Su İşleri Genel 

Müdürlüğü 12. Bölge Müdürlüğü'nün 02.01.2020 tarih 2783 sayılı kurum görüşü 
dikkate alınarak, Kuru-1, Kuru-2, Kuru-3, Kuru-4, Kuru-5, Kuru-6 ve Kuru-7 derelerin, 

her bir dere yatağı için ayrı ayrı olmak üzere, yatak eksenlerinden itibaren sağa ve 
sola 5'er metre olmak üzere toplam 10m'lik şerit, Taşkına Maruz Alan şeklinde 

planlanmıştır. Kurum görüşünde Sarı Dere için tip en kesiti verilen kanal ve 6 metrelik 
işletme bakım yolu talebinin karşılanması amacıyla 1/1.000 Uygulama İmar Planında 

kanal + 7 metrelik yaya yolu şeklinde planlanacak alanlar, Su Yüzeyi olarak 
düzenlenmiştir.  

 
 Planlanan Enerji Üretim, Dağıtım ve Depolama Alanına hizmet vermesi 

amacıyla planlama alanının güneyinde mevcut açık yollar ve kadastro yolları dikkate 
alınarak 10 metrelik taşıt yolu planlanarak 1/5.000 ölçekli nazım imar planı 

hazırlanmıştır. 
 

 Planlama alanında düzenlenen Katı Atık Tesisleri Alanı ve Enerji Üretim, 
Dağıtım ve Depolama Alanlarında yapılaşma nizamları 1/1.000 ölçekli Uygulama İmar 

Planlarında belirlenecektir. 
 

  1/5.000 ölçekli Nazım İmar Planı, 3194 Sayılı İmar Kanununun ilgili hüküm ve 

yönetmelikleri ile şehircilik ilke ve prensiplerine uygun olarak hazırlanmıştır(Bkz.resim6). 
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Resim 6:1/5.000 Ölçekli Nazım İmar Planı 
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PLAN NOTLARI: 
1-TESİSİN TEKNİK ÖZELLİĞİNE GÖRE GÜNEŞ ENERJİSİ ELEKTRİK ÜRETİM 
SANTRALİNDE ENERJİ ÜRETİMİNE YÖNELİK DONANIM, ENERJİ VE TABİ 

KAYNAKLAR BAKANLIĞINCA ONANACAK AVAN PROJESİNDE 
BELİRLENECEKTİR. 

2-ENERJİ ÜRETİM ALANINDA, GÜNEŞ ENERJİSİ PANELLERİNİN YANI SIRA 
İDARİ VE SOSYAL TESİS, PERSONEL LOJMANI, ELEKTRİK KONTROL ODASI, 

TRAFO, LOJİSTİK DESTEK TESİSLERİ VE GÜVENLİK BİRİMİ İÇİN YAPI VE 
TESİSLER YAPILABİLİR. ALAN İÇERİSİNDE YAPILACAK GÜNEŞ ENERJİSİ 

PANELLERİ, İNŞAAT ALANI HESABINA DAHİL DEĞİLDİR. 
3-ENERJİ ÜRETİM ALANINDAKİ ÜRETİME İLİŞKİN TESİSLER İLE BUNLARIN 

TAMAMLAYICISI NİTELİĞİNDEKİ ALTYAPI VE ÜSTYAPI (TRAFO, İRTİBAT 
MERKEZİ VB. TEKNİK YAPILAR) BETON KÖŞK ŞEKLİNDE TAŞINABİLİR 

NİTELİKTE TEMELİ OLMAYAN ELEMANLARDAN OLUŞABİLİR. 

4- 2 EKİM 2013 GÜN VE 28783 SAYILI RESMİ GAZETEDE YAYIMLANARAK 
YÜRÜRLÜĞE GİREN "ELEKTRİK PİYASASINDA LİSANSSIZ ELEKTRİK 

ÜRETİMİNE İLİŞKİN YÖNETMELİK" HÜKÜMLERİNE GÖRE UYGULAMA 
YAPILACAKTIR. 

5-2872 SAYILI ÇEVRE KANUNU VE BU KANUNA GÖRE ÇIKARILAN 
YÜRÜRLÜKTEKİ YÖNETMELİK HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

6-PLANLAMA ALANINDA "ELEKTRİK KUVVETLİ AKIM TESİSLERİ 
YÖNETMELİĞİ" HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

7-PLANLAMA ALANI İÇERİSİNDE "BİNALARIN YANGINDAN KORUNMASI 
HAKKINDAKİ YÖNETMELİK" HÜKÜMLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. 

8-PLANLAMA ALANI İÇERİSİNDE HERHANGİ BİR TAŞINIR VE TAŞINMAZ 
KÜLTÜR VARLIKLARINI BULANLAR MALİK OLDUKLARI VEYA KULLANDIKLARI 

ARAZİNİN İÇİNDE KÜLTÜR VE TABİAT VARLIĞI BULUNDUĞUNU BİLENLER 
VEYA YENİ HABERDAR OLAN MALİK VE ZİLYETLER BUNU EN GEÇ 3 GÜN 

İÇİNDE EN YAKIN MÜZE MÜDÜRLÜĞÜNE VEYA MÜLKİ İDARE AMİRLERİNE 
BİLDİRMEYE MECBURDURLAR. 
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9-28/09/2011 GÜN VE 102732 SAYILI GENELGE GEREĞİNCE 16/03/2020 

TARİHİNDE NEVŞEHİR VALİLİĞİ ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ 
TARAFINDAN ONANAN İMAR PLANINA ESAS JEOLOJİK - JEOTEKNİK ETÜT 

RAPORUNDA BELİRTİLEN HUSUSLARA UYULACAKTIR. 
10-PLANLAMA ALANI 3. DERECE DEPREM BÖLGESİNDE BULUNMAKTA OPLUP 

YAPILAŞMADA "DEPREM BÖLGELERİNDE YAPILACAK BİNALAR HAKKINDA 
YÖNETMELİK" HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

11- T.C. TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI DEVLET SU İŞLERİ GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ 12. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ'NÜN 02.01.2020 TARİH 2783 SAYILI 

KURUM GÖRÜŞÜ DOĞRULTUSUNDA TAŞKIN ALAN ŞEKLİNDE PLANLANAN 
ALANLARDA BİNA YAPILAŞMASINA İZİN VERİLEMEZ. 

12-NEVŞEHİR VALİLİĞİ, ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ'NÜN 
24.12.2019 TARİH 18009 SAYILI KURUM GÖRÜŞÜ DOĞRULTUSUNDA 

1/100.000 ÖLÇEKLİ KIRŞEHİR-NEVŞEHİR-AKSARAY PLANLAMA BÖLGESİ, 
ÇEVRE DÜZENİ PLANI VE PLAN NOTLARINDA BELİRTİLEN HUSUSLARA 

UYULACAKTIR. 
13-T.C. NEVŞEHİR VALİLİĞİNCE 31.03.2020 TARİHİNDE ONANAN, 

YENİLENEBİLİR ENERJİ KAYNAKLARINA DAYALI ÜRETİM TESİS ALANI VE 
KATI ATIK TESİS ALANLARI YAPILMASI İÇİN HAZIRLANAN TOPRAK KORUMA 

PROJESİNDE BELİRTİLEN HUSUSLARA UYULACAKTIR. 

14- BELİRTİLMEYEN HUSUSLARDA 3194 SAYILI İMAR KANUNU VE 
YÜRÜRLÜKTEKİ YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ İLE 7174 SAYILI KAPADOKYA 

ALANI HAKKINDA KANUN HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR. 
 
 

               Levent LİVDUMLU 
           Şehir Plancısı (A Grubu) 
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EKLER 
İmar Planına Esas Jeolojik ve Jeoteknik 

Etüd Raporu Sonuç ve Öneriler 
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31.03.2020 Tarihinde T.C. Nevşehir Valiliği 

Tarafından Onanan, Toprak Koruma Projesi 

Kapsamında Proje Alanının Çevresindeki 

Araziler İçin Alınması Gereken Önlemler 
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